

**CONTRALORÍA GENERAL**

**UNIDAD ADMINISTRATIVA**

**DEPARTAMENTO DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES**

**LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL ABIERTA MIXTA N° 59001001-001-15**

**ADQUISICIÓN DE MATERIALES, ÚTILES DE OFICINA Y PARA EL PROCESAMIENTO EN EQUIPOS Y BIENES INFORMÁTICOS**

**CUADRO COMPARATIVO**

NO. PARTIDA	CONCEPTO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	LICITANTES:		ALTA COMERCIALIZACIÓN EN OFICINAS, S.A. DE C.V.		SISTEMAS CONTINO, S.A. DE C.V.		MAC TONER AUDIO Y VIDEO, S.A. DE C.V.	
				ELISEO MORALES ÁVILA	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO
1	ACETATO TAMAÑO CARTA	PIEZA	1,000	NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA	
2	ACETATO TAMAÑO OFICIO	PIEZA	300	NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA	
3	ARILLO METÁLICO PARA ENGARGOLAR DE 9/16" (CAPACIDAD DE 120 HOJAS)	PIEZA	250	NO COTIZA		NO COTIZA		3.00	750.00	NO COTIZA	
4	BANDERITAS PARA INDICES TAPE, EN BLISTER CON AL MENOS 40 PIEZAS CADA UNA CON 4 COLORES NEÓN MARCA PELIKAN DE 12 MM X 45 MM	PAQUETE	200	33.40	6,680.00	NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA	
5	BLOCK DE TAQUIGRAFÍA LARGO, CON 80 HOJAS	PIEZA	50	NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA	
6	BOLIGRAFO GRIP ROLLER FINO TINTA NEGRA, BIC	PIEZA	70	8.80	616.00	NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA	
7	BOLIGRAFO GRIP ROLLER FINO TINTA AZUL, BIC	PIEZA	150	8.80	1,320.00	NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA	
8	BOLIGRAFO MICRO UB 150 UNI.BALL, TINTA COLOR AZUL	PIEZA	50	29.90	1,495.00	NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA	
9	BOLIGRAFO MICRO UB 150 UNI.BALL, TINTA COLOR ROJO	PIEZA	25	29.90	747.50	NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA	
10	BOLIGRAFO MICRO UB 155 UNI.BALL, TINTA COLOR NEGRO	PIEZA	25	NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA	
11	BOLIGRAFO PUNTO MEDIANO TINTA COLOR AZUL, MARCA BIC	PIEZA	100	1.90	190.00	NO COTIZA		1.80	180.00	NO COTIZA	
12	BOLIGRAFO PUNTO MEDIANO TINTA COLOR NEGRA, MARCA BIC	PIEZA	100	1.90	190.00	NO COTIZA		1.80	180.00	NO COTIZA	
13	BOLIGRAFO PUNTO MEDIANO TINTA COLOR ROJA, MARCA BIC	PIEZA	100	1.90	190.00	NO COTIZA		1.80	180.00	NO COTIZA	
14	BROCHES BACO DE 8 CMS., CAJA CON 50 PIEZAS	PIEZA	25	21.80	545.00	NO COTIZA		15.00	375.00	NO COTIZA	
15	CAJA DE ARCHIVO MUERTO PLASTIFICADA TAMAÑO OFICIO	PIEZA	45	46.00	2,070.00	NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA	
16	CAJA DE ARCHIVO MUERTO PLASTIFICADA TAMAÑO CARTA	PIEZA	85	27.60	2,346.00	NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA	
17	CARPETA BLANCA DE 3 AROS TAMAÑO CARTA DE 1/2" (PANORÁMICA)	PIEZA	35	NO COTIZA		NO COTIZA		22.00	770.00	NO COTIZA	
18	CARPETA BLANCA DE 3 AROS TAMAÑO CARTA DE 1" (PANORÁMICA)	PIEZA	60	26.60	1,596.00	NO COTIZA		22.00	1,320.00	NO COTIZA	
19	CARPETA BLANCA DE 3 AROS TAMAÑO CARTA DE 2" (PANORÁMICA)	PIEZA	100	38.00	3,800.00	NO COTIZA		31.50	3,150.00	NO COTIZA	

**LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL ABIERTA MIXTA N° 59001001-001-15**  
**ADQUISICIÓN DE MATERIALES, ÚTILES DE OFICINA Y PARA EL PROCESAMIENTO EN EQUIPOS Y BIENES INFORMÁTICOS**

**CUADRO COMPARATIVO**

NO. PARTIDA	CONCEPTO	LICITANTES:		ELISEO MORALES ÁVILA		ALTA COMERCIALIZACIÓN EN OFICINAS, S.A. DE C.V.		SISTEMAS CONTINO, S.A. DE C.V.		MAC TONER AUDIO Y VIDEO, S.A. DE C.V.	
		UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
20	CARPETA BLANCA DE 3 AROS TAMAÑO CARTA DE 3" (PANORÁMICA)	PIEZA	100	45.00	4,500.00	NO COTIZA		41.40	4,140.00	NO COTIZA	
21	CARPETA BLANCA DE 3 AROS TAMAÑO CARTA DE 4" (PANORÁMICA)	PIEZA	100	76.00	7,600.00	NO COTIZA		61.00	6,100.00	NO COTIZA	
22	CARPETA TAMAÑO CARTA CON BROCHE COLOR NEGRO	PIEZA	300	7.20	2,160.00	NO COTIZA		4.15	1,245.00	NO COTIZA	
23	CARPETA TAMAÑO CARTA CON PALANCA COLOR NEGRO	PIEZA	300	13.65	4,095.00	NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA	
24	CARTULINA OPALINA TAMAÑO CARTA MARCA ADVANTAGE O VANGOGH EMPACADA	PIEZA	3,500	0.54	1,890.00	NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA	
25	CARTULINA OPALINA TAMAÑO OFICIO MARCA ADVANTAGE O VANGOGH EMPACADA	PIEZA	2,500	NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA	
26	CARTULINA OPALINA TAMAÑO TABLOIDE, COLOR BLANCO	PIEZA	300	NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA	
27	CERA PARA CONTAR (CUENTA FÁCIL)	PIEZA	80	4.00	320.00	NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA	
28	CHAROLA ACRÍLICA DE 2 NIVELES TAMAÑO OFICIO, COLOR HUMO	PIEZA	3	NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA	
29	CHAROLA ACRÍLICA DE 3 NIVELES TAMAÑO OFICIO, COLOR HUMO	PIEZA	3	NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA	
30	CHAROLA ACRÍLICA ORGANIZADORA DE CAJÓN Y ESCRITORIO, COLOR HUMO	PIEZA	3	NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA	
31	CINTA CANELA PLASTIFICADA DE 48 MM X 50 MTS.	PIEZA	75	7.95	596.25	NO COTIZA		8.40	630.00	NO COTIZA	
32	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE DE 18 MM X 33 MTS.	PIEZA	200	4.80	960.00	NO COTIZA		3.10	620.00	NO COTIZA	
33	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE DE 24 MM X 65 MTS.	PIEZA	100	11.00	1,100.00	NO COTIZA		8.35	835.00	NO COTIZA	
34	CINTA MASKING TAPE DE 24 MM X 50 MTS.	PIEZA	30	NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA	
35	CINTA MASKING TAPE DE 48 MM X 50 MTS.	PIEZA	20	NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA	
36	CINTA PARA DUCTOS 93-T .48 X 10 MTS.	PIEZA	25	16.60	415.00	NO COTIZA		24.50	612.50	NO COTIZA	
37	CINTA PARA MÁQUINA DE ESCRIBIR ELÉCTRICA MARCA PRINTAFORM 2000	PIEZA	10	180.00	1,800.00	NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA	
38	CLIP CUADRADO No. 1, METÁLICO, BACO	CAJA	600	NO COTIZA		NO COTIZA		4.85	2,910.00	NO COTIZA	
39	CLIP MARIPOSA No. 1, FABRICADO EN ALAMBRE ELECTROGALVANIZADO INOXIDABLE, BACO	CAJA	50	NO COTIZA		NO COTIZA		6.90	345.00	NO COTIZA	
40	CLIP MARIPOSA N° 2, FABRICADO EN ALAMBRE ELECTROGALVANIZADO INOXIDABLE, BACO	CAJA	50	NO COTIZA		NO COTIZA		11.95	597.50	NO COTIZA	
41	COJÍN PARA SELLO No. 2	PIEZA	2	NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA	

**LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL ABIERTA MIXTA N° 59001001-001-15**  
**ADQUISICIÓN DE MATERIALES, ÚTILES DE OFICINA Y PARA EL PROCESAMIENTO EN EQUIPOS Y BIENES INFORMÁTICOS**

**CUADRO COMPARATIVO**

NO. PARTIDA	CONCEPTO	LICITANTES:		ELISEO MORALES ÁVILA		ALTA COMERCIALIZACIÓN EN OFICINAS, S.A. DE C.V.		SISTEMAS CONTINO, S.A. DE C.V.		MAC TONER AUDIO Y VIDEO, S.A. DE C.V.	
		UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
42	CORRECTOR LÍQUIDO DE AL MENOS 20 ML. (QUE CUBRA EL ERROR CON UNA SOLA CAPA)	PIEZA	200	5.80	1,160.00	NO COTIZA		7.75	1,550.00	NO COTIZA	
43	CORRECTOR EN CINTA EN BLISTER DE AL MENOS 8 MTS., MARCA BIC	PIEZA	40	NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA	
44	CORRECTOR EN CINTA PARA MÁQUINA DE ESCRIBIR ELÉCTRICA PRINTAFORM 2000	PIEZA	5	NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA	
45	CORRECTOR LÍQUIDO TIPO PLUMA, PUNTO RODANTE DE 1.0 MM, CON 8 ML., MARCA ZEBRA	PIEZA	95	NO COTIZA		NO COTIZA		8.55	812.25	NO COTIZA	
46	CUADERNO TAMAÑO PROFESIONAL CUADROS 7 MM. MARCA SCRIBE, CON 100 HOJAS	PIEZA	15	NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA	
47	CUADERNO TAMAÑO PROFESIONAL RAYAS MARCA SCRIBE, CON 100 HOJAS	PIEZA	15	NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA	
48	DESENGRAPADORA	PIEZA	20	NO COTIZA		NO COTIZA		5.60	112.00	NO COTIZA	
49	DESPACHADOR DE CINTA ADHESIVA PARA ROLLOS DE 18 MM X 33 MTS.	PIEZA	30	NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA	
50	DESPACHADOR DE CINTA ADHESIVA PARA ROLLOS DE 24 MM X 65 MTS.	PIEZA	10	NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA	
51	ENGRAPADORA 1/2 TIRA (CHICA) RESISTENTE	PIEZA	20	NO COTIZA		NO COTIZA		39.00	780.00	NO COTIZA	
52	ENGRAPADORA DE GOLPE PILOT, BASE ANTIDERRAPANTE, CROMO LATO BRILLO Y ACERO TROQUELADO, ENGRAPA HASTA 25 HOJAS, CON GRAPA ESTÁNDAR	PIEZA	15	148.00	2,220.00	NO COTIZA		99.00	1,485.00	NO COTIZA	
53	ENGRAPADORA DE LARGO ALCANCE MARCA PILOT PARA GRAPAS ESTÁNDAR	PIEZA	2	NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA	
54	ETIQUETAS JANEL DE 50 X 100 MM CON 84	PAQUETE	5	NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA	
55	EXACTO CHICO	PIEZA	70	NO COTIZA		NO COTIZA		2.95	206.50	NO COTIZA	
56	EXACTO GRANDE	PIEZA	25	NO COTIZA		NO COTIZA		6.25	156.25	NO COTIZA	
57	FOLDER CREMA TAMAÑO CARTA	PIEZA	1,500	NO COTIZA		NO COTIZA		0.78	1,170.00	NO COTIZA	
58	FOLDER CREMA TAMAÑO OFICIO	PIEZA	500	NO COTIZA		NO COTIZA		0.93	465.00	NO COTIZA	
59	FOLDER TIPO CARPETA LAMINADA DE 2 BOLSILLOS (KROMECOTE) COLOR AZUL MARINO EN TAMAÑO CARTA	PIEZA	100	13.20	1,320.00	NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA	
60	FOLDER TIPO CARPETA LAMINADA DE 2 BOLSILLOS (KROMECOTE) COLOR VERDE EN TAMAÑO CARTA	PIEZA	100	13.20	1,320.00	NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA	
61	FOLIADOR METÁLICO ACME DE OCHO DÍGITOS, CON CUERPO DE METAL, COJÍN INTERCAMBIABLE	PIEZA	10	269.00	2,690.00	NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA	

**LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL ABIERTA MIXTA N° 59001001-001-15**  
**ADQUISICIÓN DE MATERIALES, ÚTILES DE OFICINA Y PARA EL PROCESAMIENTO EN EQUIPOS Y BIENES INFORMÁTICOS**

**CUADRO COMPARATIVO**

NO. PARTIDA	CONCEPTO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	LICITANTES:		ALTA COMERCIALIZACIÓN EN OFICINAS, S.A. DE C.V.		SISTEMAS CONTINO, S.A. DE C.V.		MAC TONER AUDIO Y VIDEO, S.A. DE C.V.	
				ELISEO MORALES ÁVILA	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO
62	GOMA PARA BORRAR BLANCA PELIKAN WS30 MEDIANA	PIEZA	100	NO COTIZA		NO COTIZA		1.90	190.00	NO COTIZA	
63	GOMA PARA BORRAR BLANCA TIPO PLUMA	PIEZA	100	NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA	
64	GRAPAS STANDARD (CAJA CON 5,000 PIEZAS)	CAJA	150	11.00	1,650.00	NO COTIZA		8.50	1,275.00	NO COTIZA	
65	LÁPIZ MIRADO No. 2 MEDIANO CON GOMA, BEROL	PIEZA	400	2.10	840.00	NO COTIZA		2.40	960.00	NO COTIZA	
66	LÁPIZ VERITHIN DE COLOR ROJO CARMÍN, BEROL	PIEZA	100	NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA	
67	LIGAS DELGADAS	BOLSA	30	NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA	
68	LIGAS GRUESAS	BOLSA	30	NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA	
69	LIBRETA FORMA FRANCESA DE RAYAS SIN INDICE CON 192 HOJAS SCRIBE	PIEZA	25	NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA	
70	LIBRETA FORMA FRANCESA DE RAYAS SIN INDICE CON 96 HOJAS SCRIBE	PIEZA	25	NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA	
71	LIBRETA FORMA FRANCESA DE RAYAS CON INDICE CON 96 HOJAS SCRIBE	PIEZA	5	NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA	
72	LIBRETA FORMA ITALIANA DE RAYAS SIN INDICE CON 96 HOJAS SCRIBE	PIEZA	5	NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA	
73	MARCADOR FLUORESCENTE PUNTA GRUESA TIPO CINCEL COLOR AMARILLO PELIKAN	PIEZA	330	3.80	1,254.00	NO COTIZA		6.40	2,112.00	NO COTIZA	
74	MARCADOR FLUORESCENTE PUNTA GRUESA TIPO CINCEL COLOR AZUL PELIKAN	PIEZA	100	3.80	380.00	NO COTIZA		6.40	640.00	NO COTIZA	
75	MARCADOR FLUORESCENTE PUNTA GRUESA TIPO CINCEL COLOR NARANJA PELIKAN	PIEZA	100	3.80	380.00	NO COTIZA		6.40	640.00	NO COTIZA	
76	MARCADOR FLUORESCENTE PUNTA GRUESA TIPO CINCEL COLOR ROSA PELIKAN	PIEZA	75	3.80	285.00	NO COTIZA		6.40	480.00	NO COTIZA	
77	MARCADOR FLUORESCENTE PUNTA GRUESA TIPO CINCEL COLOR VERDE PELIKAN	PIEZA	75	3.80	285.00	NO COTIZA		6.40	480.00	NO COTIZA	
78	MARCADOR PERMANENTE NEGRO	PIEZA	75	6.00	450.00	NO COTIZA		7.10	532.50	NO COTIZA	
79	MICA ADHERIBLE DE 48 X 67 CMS.	PLIEGO	100	NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA	
80	MINAS 0.5 MM (PUNTILLAS)	TUBO	100	NO COTIZA		NO COTIZA		4.40	440.00	NO COTIZA	
81	MINAS 0.7 MM (PUNTILLAS)	TUBO	30	NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA	
82	ORGANIFOLDER SABLÓN TRIPLE TAMAÑO OFICIO, COLOR HUMO, PARA COLGAR O PONERSE SOBRE SUPERFICIE	PIEZA	1	NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA	

**LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL ABIERTA MIXTA N° 59001001-001-15**  
**ADQUISICIÓN DE MATERIALES, ÚTILES DE OFICINA Y PARA EL PROCESAMIENTO EN EQUIPOS Y BIENES INFORMÁTICOS**

**CUADRO COMPARATIVO**

NO. PARTIDA	CONCEPTO	LICITANTES:		ELISEO MORALES ÁVILA		ALTA COMERCIALIZACIÓN EN OFICINAS, S.A. DE C.V.		SISTEMAS CONTINO, S.A. DE C.V.		MAC TONER AUDIO Y VIDEO, S.A. DE C.V.	
		UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
83	PAPEL BOND BLANCO TAMAÑO CARTA CON CORTES EXACTOS DE 216x279 MM, DE 75.0 G/M2 (PAQ. CON 500 HOJAS), 100% RECICLADO, POSTCONSUMO, LIBRE DE CLORO, ELABORADO CON FIBRAS NATURALES NO DERIVADOS DE LA MADERA O FABRICADO DE MATERIAS PRIMAS, MANEJADOS DE MANERA SUSTENTABLE, DEBIENDO PRESENTAR LAS ESPECIFICACIONES EN LA ENVOLTURA	PAQUETE	1,000	39.90	39,900.00	NO COTIZA		37.63	37,630.00	NO COTIZA	
84	PAPEL BOND BLANCO TAMAÑO OFICIO CON CORTES EXACTOS DE 216x340 MM DE 75.0G/M2, (PAQ. CON 500 HOJAS), 100% RECICLADO, POSTCONSUMO, LIBRE DE CLORO, ELABORADO CON FIBRAS NATURALES NO DERIVADOS DE LA MADERA O FABRICADO DE MATERIAS PRIMAS, MANEJADOS DE MANERA SUSTENTABLE, DEBIENDO PRESENTAR LAS ESPECIFICACIONES EN LA ENVOLTURA	PAQUETE	200	NO COTIZA		NO COTIZA		43.87	8,774.00	NO COTIZA	
85	PAPEL OPALINA TAMAÑO CARTA COLOR BLANCO, MARCA ADVANTAGE O VANGOGH EMPACADA	PIEZA	3,500	0.30	1,050.00	NO COTIZA		0.35	1,225.00	NO COTIZA	
86	PAPEL OPALINA TAMAÑO OFICIO COLOR BLANCO, MARCA ADVANTAGE O VANGOGH EMPACADA	PIEZA	500	NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA	
87	PAPEL BOND LISO, COLOR BLANCO PARA ROTAFOLIO DE 70 CMS X 95 CMS. 100% RECICLADO, POSTCONSUMO, LIBRE DE CLORO, ELABORADO CON FIBRAS NATURALES NO DERIVADOS DE LA MADERA O FABRICADO DE MATERIAS PRIMAS, MANEJADOS DE MANERA SUSTENTABLE	PIEZA	800	NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA	
88	PEGAMENTO EN PRESENTACIÓN DE LÁPIZ ADHESIVO MARCA RESISTOL DE 20 GRs.	PIEZA	50	14.80	740.00	NO COTIZA		6.85	342.50	NO COTIZA	
89	PEGAMENTO UHU DE 20 ML.	PIEZA	5	NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA	
90	PERFORADORA METÁLICA CHICA DE DOS ORIFICIOS CON REGLETA INTEGRADA, CAPACIDAD DE AL MENOS 20 HOJAS, USO PESADO	PIEZA	10	94.00	940.00	NO COTIZA		63.50	635.00	NO COTIZA	
91	PERFORADORA DE TRES ORIFICIOS, CON CHANCLETA RECOLECTORA, AJUSTABLE	PIEZA	15	NO COTIZA		NO COTIZA		57.75	866.25	NO COTIZA	
92	PINTARRON BLANCO, CON MARCO DE ALUMINIO DE 90 X 120 CMS.	PIEZA	2	NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA	
93	PLUMÓN PARA PIZARRÓN BLANCO PUNTA DE CINCEL (PAQUETE DE 4 PIEZAS)	PAQUETE	10	NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA	
94	PLUMÓN PERMANENTE NEGRO DOBLE PUNTA	PIEZA	50	NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA	
95	PORTALÁPICES COLOR HUMO	PIEZA	5	NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA	

**LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL ABIERTA MIXTA N° 59001001-001-15**  
**ADQUISICIÓN DE MATERIALES, ÚTILES DE OFICINA Y PARA EL PROCESAMIENTO EN EQUIPOS Y BIENES INFORMÁTICOS**

**CUADRO COMPARATIVO**

NO. PARTIDA	CONCEPTO	LICITANTES:		ELISEO MORALES ÁVILA		ALTA COMERCIALIZACIÓN EN OFICINAS, S.A. DE C.V.		SISTEMAS CONTINO, S.A. DE C.V.		MAC TONER AUDIO Y VIDEO, S.A. DE C.V.	
		UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
96	PORTACLIPS CON IMAN COLOR HUMO	PIEZA	5	NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA	
97	PORTAMINAS DEL 0.5 MM COLOR NEGRO	PIEZA	100	NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA	
98	PORTAMINAS DEL 0.7 MM COLOR NEGRO	PIEZA	100	NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA	
99	PROTECTOR DE DOCUMENTOS DE PLÁSTICO CON 3 PERFORACIONES OPACA	PIEZA	500	NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA	
100	RECOPIADOR TAMAÑO CARTA, COLOR VERDE JASPEADO TRADICIONAL	PIEZA	230	19.95	4,588.50	NO COTIZA		17.90	4,117.00	NO COTIZA	
101	RECOPIADOR TAMAÑO OFICIO, COLOR VERDE JASPEADO TRADICIONAL	PIEZA	25	NO COTIZA		NO COTIZA		20.65	516.25	NO COTIZA	
102	REFACCIÓN PARA EXACTO CHICO (PAQUETE DE 10 PIEZAS)	PAQUETE	10	NO COTIZA		NO COTIZA		10.90	109.00	NO COTIZA	
103	REFACCIÓN PARA EXACTO GRANDE (PAQUETE DE 10 PIEZAS)	PAQUETE	10	NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA	
104	REGLA DE ALUMINIO DE 30 CMS.	PIEZA	5	NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA	
105	SACAPUNTAS ELÉCTRICO	PIEZA	10	288.00	2,880.00	NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA	
106	SEPARADOR DE CARTULINA TAMAÑO CARTA CON PESTAÑA DE PLÁSTICO DE COLORES (PAQUETE CON 5 SEPARADORES) NO NUMÉRICO	PAQUETE	100	10.60	1,060.00	NO COTIZA		7.40	740.00	NO COTIZA	
107	SEPARADOR DE CARTULINA TAMAÑO CARTA CON PESTAÑA DE PLÁSTICO DE COLORES (PAQUETE CON 8 SEPARADORES) NO NUMÉRICO	PAQUETE	100	14.40	1,440.00	NO COTIZA		9.70	970.00	NO COTIZA	
108	SEPARADOR DE CARTULINA TAMAÑO CARTA CON PESTAÑA DE PLÁSTICO DE COLORES (PAQUETE CON 10 SEPARADORES) NO NUMÉRICO	PAQUETE	100	19.00	1,900.00	NO COTIZA		12.15	1,215.00	NO COTIZA	
109	SEPARADOR DE CARTULINA TAMAÑO CARTA CON PESTAÑA DE PLÁSTICO DE COLORES (PAQUETE CON 12 SEPARADORES) NO NUMÉRICO	PAQUETE	100	25.50	2,550.00	NO COTIZA		12.50	1,250.00	NO COTIZA	
110	SEPARADOR DE CARTULINA TAMAÑO CARTA CON PESTAÑA DE PLÁSTICO DE COLORES (PAQUETE CON 15 SEPARADORES) NO NUMÉRICO	PAQUETE	100	29.99	2,999.00	NO COTIZA		18.00	1,800.00	NO COTIZA	
111	SOBRE BOLSA TAMAÑO OFICIO AMARILLO DE 26 X 34 CMS., CON SOLAPA ENGOMADA	PIEZA	500	1.10	550.00	NO COTIZA		1.37	685.00	NO COTIZA	
112	SOBRE BOLSA TAMAÑO RADIOGRAFÍA AMARILLO DE 37 x 45 CMS., CON SOLAPA ENGOMADA	PIEZA	50	NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA	
113	SOBRE PARA NOMINA COLOR AMARILLO	PIEZA	500	NO COTIZA		NO COTIZA		0.31	155.00	NO COTIZA	

**LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL ABIERTA MIXTA N° 59001001-001-15**  
**ADQUISICIÓN DE MATERIALES, ÚTILES DE OFICINA Y PARA EL PROCESAMIENTO EN EQUIPOS Y BIENES INFORMÁTICOS**

**CUADRO COMPARATIVO**

NO. PARTIDA	CONCEPTO	LICITANTES:		ELISEO MORALES ÁVILA		ALTA COMERCIALIZACIÓN EN OFICINAS, S.A. DE C.V.		SISTEMAS CONTINO, S.A. DE C.V.		MAC TONER AUDIO Y VIDEO, S.A. DE C.V.	
		UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
114	SOBRE EN COLOR BLANCO PARA CD	PIEZA	150	NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA	
115	SUJETADOR DE METAL ACCO DE 1 1/4"	PIEZA	27	NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA	
116	SUJETADOR DE METAL ACCO DE 2"	PIEZA	120	NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA	
117	TARJETA BRISTOL DE 3" X 5" (7.6 X 12.7 CMS.)	PIEZA	1,000	0.15	150.00	NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA	
118	TARJETA BRISTOL DE 13 X 20 CMS.	PIEZA	1,000	0.25	250.00	NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA	
119	TARJETA EN CARTULINA OPALINA TAMAÑO MEDIA CARTA	PIEZA	2,000	0.42	840.00	NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA	
120	TARJETA EN CARTULINA OPALINA TAMAÑO MEDIO OFICIO	PIEZA	3,000	0.49	1,470.00	NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA	
121	TIJERAS MEDIANAS RESISTENTES METAL - PLÁSTICO	PIEZA	24	11.00	264.00	NO COTIZA		19.70	472.80	NO COTIZA	
122	TINTA PROTECTORA DE CHEQUES Y FOLIADOR ROJA MARCA STAFFORD	TUBO	10	NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA	
123	TINTA PARA SELLO AUTOENTINTABLE COLOR AZUL	TUBO	12	NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA	
124	TINTA PARA SELLO COLOR AZUL APLICADOR TIPO ROLL-ON, DE AL MENOS DE 60 ML.	FRASCO	12	12.80	153.60	NO COTIZA		17.50	210.00	NO COTIZA	
125	TINTA PARA SELLO COLOR NEGRO APLICADOR TIPO ROLL-ON, DE AL MENOS DE 60 ML.	FRASCO	12	12.80	153.60	NO COTIZA		17.50	210.00	NO COTIZA	
126	DISCO CD GRABABLE CON CAJA	PIEZA	750	11.00	2,200.00	NO COTIZA		5.55	4,162.50	NO COTIZA	
127	DISCO CD GRABABLE E IMPRIMIBLE 700 MB 120 MIN	PIEZA	400	11.00	2,200.00	NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA	
128	DISCO CD REGRABABLE	PIEZA	200	NO COTIZA		NO COTIZA		9.25	1,850.00	NO COTIZA	
129	DISCO DVD GRABABLE CON CAJA	PIEZA	700	NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA	
130	DISCO DVD REGRABABLE	PIEZA	200	NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA	
131	DISCO DVD GRABABLE E IMPRIMIBLE	PIEZA	500	NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA	
132	SOBRE PARA CD CON VENTANA BLANCO	PIEZA	500	NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA	
133	ETIQUETAS PARA IMPRESORA LÁSER DE 2" X 4" MODELO 5163 (PAQUETE CON 1000 ETIQUETAS)	PAQUETE	1	NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA	
134	ETIQUETAS PARA IMPRESORA LÁSER DE 8 1/2" X 11" TAMAÑO CARTA	HOJA	200	NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA	
135	ETIQUETA PARA IMPRESORA LASER +INKJET+COPIADORAS, TRANSPARENTE DE 1 1/3" X 4" AVERY (HOJA CON 14 ETIQ.)	HOJA	50	NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA	

**LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL ABIERTA MIXTA N° 59001001-001-15**  
**ADQUISICIÓN DE MATERIALES, ÚTILES DE OFICINA Y PARA EL PROCESAMIENTO EN EQUIPOS Y BIENES INFORMÁTICOS**

**CUADRO COMPARATIVO**

NO. PARTIDA	CONCEPTO	LICITANTES:		ELISEO MORALES ÁVILA		ALTA COMERCIALIZACIÓN EN OFICINAS, S.A. DE C.V.		SISTEMAS CONTINO, S.A. DE C.V.		MAC TONER AUDIO Y VIDEO, S.A. DE C.V.	
		UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
136	CARTUCHO PARA IMPRESORA PORTÁTIL HP MODELO OFFICE JET NEGRO MODELO 98 (ORIGINAL)	PIEZA	15	NO COTIZA		334.00	5,010.00	352.40	5,286.00	290.00	4,350.00
137	CARTUCHO PARA IMPRESORA PORTÁTIL HP MODELO OFFICE JET COLOR MODELO 95 (ORIGINAL)	PIEZA	15	NO COTIZA		420.00	6,300.00	404.00	6,060.00	363.00	5,445.00
138	CARTUCHO DE TONER RESIDUAL PARA IMPRESORA XEROX P7760 NUMERO DE PARTE 108R00575 (ORIGINAL)	PIEZA	3	NO COTIZA		NO COTIZA		510.80	1,532.40	507.00	1,521.00
139	FUSOR PARA IMPRESORA XEROX 7760 NUMERO DE PARTE 115R00049 (ORIGINAL)	PIEZA	3	NO COTIZA		NO COTIZA		4,998.50	14,995.50	5,010.00	15,030.00
140	KIT DE FUSOR PARA IMPRESORA DELL 5110CN, NUMERO DE PARTE 310-8729 (ORIGINAL)	PIEZA	3	NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA		3,980.00	11,940.00
141	MEMORIA USB 32 GB	PIEZA	25	NO COTIZA		164.00	4,100.00	175.50	4,387.50	210.00	5,250.00
142	RIBBON RESINA PARA IMPRESORA MARCA ZEBRA GC420T (ORIGINAL)	PIEZA	5	NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA	
143	SISTEMA DE LIMPIEZA DE CINTA PARA XEROX 7760 NUMERO DE PARTE 108R00580 (ORIGINAL)	PIEZA	3	NO COTIZA		2,710.00	8,130.00	2,349.90	7,049.70	2,890.00	8,670.00
144	TONER PARA IMPRESORA DELL 5110CN AMARILLO NUMERO DE PARTE 310-7896 (ORIGINAL)	PIEZA	5	NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA		3,618.00	18,090.00
145	TONER PARA IMPRESORA DELL 5110CN CYAN NUMERO DE PARTE 310-7892 (ORIGINAL)	PIEZA	5	NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA		3,618.00	18,090.00
146	TONER PARA IMPRESORA DELL 5110CN MAGENTA NUMERO DE PARTE 310-7894 (ORIGINAL)	PIEZA	3	NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA		3,618.00	10,854.00
147	TONER PARA IMPRESORA DELL 5110CN NEGRO NUMERO DE PARTE 310-7890 (ORIGINAL)	PIEZA	5	NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA	
148	TONER PARA IMPRESORA HP LASER JET 3505DN AMARILLO NUMERO DE PARTE Q7582A (ORIGINAL)	PIEZA	8	NO COTIZA		2,814.00	22,512.00	2,477.00	19,816.00	2,240.00	17,920.00
149	TONER PARA IMPRESORA HP LASER JET 3505DN CYAN NUMERO DE PARTE Q7581A (ORIGINAL)	PIEZA	6	NO COTIZA		2,814.00	16,884.00	2,477.00	14,862.00	2,240.00	13,440.00
150	TONER PARA IMPRESORA HP LASER JET 3505DN MAGENTA NUMERO DE PARTE Q7583A (ORIGINAL)	PIEZA	8	NO COTIZA		2,757.00	22,056.00	2,477.00	19,816.00	2,240.00	17,920.00
151	TONER PARA IMPRESORA HP LASER JET 3505DN NEGRO MODELO NUMERO DE PARTE Q6470A (ORIGINAL)	PIEZA	15	NO COTIZA		2,063.00	30,945.00	1,920.80	28,812.00	1,760.00	26,400.00
152	TONER PARA IMPRESORA HP LASERJET M602 NUMERO DE PARTE CE390X (ORIGINAL)	PIEZA	10	NO COTIZA		3,667.00	36,670.00	3,423.00	34,230.00	2,990.00	29,900.00
153	TONER PARA IMPRESORA HP LASERJET P2015 NUMERO DE PARTE Q7553X (ORIGINAL)	PIEZA	40	NO COTIZA		2,316.20	92,648.00	2,163.20	86,528.00	1,970.00	78,800.00
154	TONER PARA IMPRESORA HP LASERJET P4014 NUMERO DE PARTE CC364A (ORIGINAL)	PIEZA	42	NO COTIZA		2,194.00	92,148.00	2,045.30	85,902.60	1,790.00	75,180.00

**LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL ABIERTA MIXTA N° 59001001-001-15**  
**ADQUISICIÓN DE MATERIALES, ÚTILES DE OFICINA Y PARA EL PROCESAMIENTO EN EQUIPOS Y BIENES INFORMÁTICOS**

**CUADRO COMPARATIVO**

NO. PARTIDA	CONCEPTO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	LICITANTES: ELISEO MORALES ÁVILA		ALTA COMERCIALIZACIÓN EN OFICINAS, S.A. DE C.V.		SISTEMAS CONTINO, S.A. DE C.V.		MAC TONER AUDIO Y VIDEO, S.A. DE C.V.	
				PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
155	TONER PARA IMPRESORA LASER CP2025 NEGRO NUMERO DE PARTE CC530A (ORIGINAL)	PIEZA	10	NO COTIZA		2,475.20	24,752.00	1,466.80	14,668.00	1,340.00	13,400.00
156	TONER PARA IMPRESORA LASER CP2025 AMARILLO NUMERO DE PARTE CC532A (ORIGINAL)	PIEZA	9	NO COTIZA		1,548.00	13,932.00	1,445.60	13,010.40	1,320.00	11,880.00
157	TONER PARA IMPRESORA LASER CP2025DN MAGENTA NUMERO DE PARTE CC533A (ORIGINAL)	PIEZA	9	NO COTIZA		1,550.00	13,950.00	1,445.60	13,010.40	1,320.00	11,880.00
158	TONER PARA IMPRESORA LASER CP2025 CYAN NUMERO DE PARTE CC531A (ORIGINAL)	PIEZA	7	NO COTIZA		1,560.00	10,920.00	1,445.60	10,119.20	1,320.00	9,240.00
159	TONER PARA IMPRESORA XEROX 7760 AMARILLO NUMERO DE PARTE 106R01162 (ORIGINAL)	PIEZA	5	NO COTIZA		4,984.70	24,923.50	4,370.30	21,851.50	4,334.00	21,670.00
160	TONER PARA IMPRESORA XEROX P7760 CYAN NUMERO DE PARTE 106R01160 (ORIGINAL)	PIEZA	5	NO COTIZA		4,984.70	24,923.50	4,370.30	21,851.50	4,334.00	21,670.00
161	TONER PARA IMPRESORA XEROX P7760 MAGENTA NUMERO DE PARTE 106R01161, (ORIGINAL)	PIEZA	5	NO COTIZA		4,984.70	24,923.50	4,370.30	21,851.50	4,334.00	21,670.00
162	TONER PARA IMPRESORA XEROX P7760 NEGRO NUMERO DE PARTE 106R01163 (ORIGINAL)	PIEZA	5	NO COTIZA		2,656.00	13,280.00	2,305.50	11,527.50	2,286.00	11,430.00
163	TONER PARA IMPRESORA LASER TALLYGENICOM 9330N MOD. 043872 (ORIGINAL)	PIEZA	14	NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA		3,690.00	51,660.00
164	UNIDAD DE IMAGEN PARA IMPRESORA XEROX 7760 NUMERO DE PARTE 108R00713 (ORIGINAL)	PIEZA	6	NO COTIZA		7,092.60	42,555.60	6,052.80	36,316.80	5,990.00	35,940.00
<b>SUMA:</b>						<b>101,355.75</b>	<b>531,563.10</b>	<b>600,846.30</b>		<b>569,240.00</b>	
<b>16% I.V.A.:</b>						<b>16,216.92</b>	<b>85,050.10</b>	<b>96,135.41</b>		<b>91,078.40</b>	
<b>SUMA TOTAL:</b>						<b>117,572.67</b>	<b>616,613.20</b>	<b>696,981.71</b>		<b>660,318.40</b>	
<b>CONDICIONES DE PAGO</b>											
<b>FORMA DE PAGO:</b>				DE ACUERDO A CONV.		DE ACUERDO A CONV.		DE ACUERDO A CONV.		DE ACUERDO A CONV.	
<b>TIEMPO DE ENTREGA:</b>				DE ACUERDO A CONV.		DE ACUERDO A CONV.		DE ACUERDO A CONV.		DE ACUERDO A CONV.	
<b>LUGAR DE ENTREGA:</b>				DE ACUERDO A CONV.		DE ACUERDO A CONV.		DE ACUERDO A CONV.		DE ACUERDO A CONV.	
<b>VIGENCIA PROPUESTA ECONÓMICA:</b>				DE ACUERDO A CONV.		DE ACUERDO A CONV.		DE ACUERDO A CONV.		DE ACUERDO A CONV.	
<b>GARANTÍA:</b>				DE ACUERDO A CONV.		DE ACUERDO A CONV.		DE ACUERDO A CONV.		DE ACUERDO A CONV.	
<b>NOTAS ACLARATORIAS:</b>				PARTIDAS No. 126 Y 127.- NO SE APEGAN A LA CANTIDAD SOLICITADA, DE CONFORMIDAD AL ANEXO TÉCNICO							
				ERROR EN OPERACIÓN DE SUMATORIA TOTAL.							